Ten pierwszy warszawski dziennik żydowski wzbudził wśród warszawskich Żydów duże poruszenie. Jak pisał naoczny świadek:

²² Więcej o litwakach zob. F. Guesnet, *Migration et stéréotype: le cas des Juifs russes au Royaume de Pologne à la fin du XIX^e siècle*, „Cahiers du Monde Russe” 41, 2000, nr 4, s. 505–518. Zob. też dalej, przyp. 94.

²³ 17(30) października 1905 r., pod wpływem premiera Siergieja Wittego, car Mikołaj II wydał odezwę (znaną jako manifest październikowy), w której zapowiedział przyznanie swobód obywatelskich (w tym wolności słowa), powszechnego prawa wyborczego i powołanie Dumy Państwowej jako władzy ustawodawczej.

Ale przykład „Hajntu” przekonał przedsiębiorców, że w prasę warto inwestować i w ten sposób znaleźli się sponsorzy dla nowej gazety codziennej, którzy w dodatku mieli zaufanie do Cwi Pryłuckiego (postrzeganego bardziej jako przedsiębiorca niż pisarz)³².

Dziennik „Der Moment”, którego pierwszy numer ukazał się 5(18) listopada 1910 r., był pomyślany jako „gazeta mieszcząca, gazeta, która koła nerwy, nie dopuszczała do robienia hałasu i zawsze poszukiwała kompromisu”³³ – innymi słowy, od samego początku i *ex definitione* znajdował się w opozycji do „Hajntu”, który miał opinię goniącego za sensacją.